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ANALYS

AKTIVITETSINDEX (AI)

Aktivitetsindex för juni uppgick till 118 vilket är en normal nivå. Andelen 
av börsens insiders som gjorde aktieaffärer var 3,1 %.

InsiderAnalys 06/2011	

namn efternamn namn efternamn

Fulltankat inför rapportperioden

Insiders köpte rejält under juni och fyller på sina innehav inför den kommande rapportperioden.

AktivitetsIndex för juni hamnade på 118 och 3,1 procent av börsens insiders gjorde aktieaffärer under 
månaden. Under maj noterades indexet till 195 och även om aktiviteten sjönk under juni så översti-
ger den alltjämt 100. Det är snarare regel, än undantag, att aktiviteten under just junimånader är hög 
eftersom många insiders passar på att göra affärer före den kommande rapportperioden.

SentimentsIndex uppgick till 164 vilket innebär att insiders köpte i betydligt större utsträckning un-
der juni än vad som är normalt, även för en junimånad. Av samtliga aktieaffärer under månaden var 
hela 78 procent köp. Senast en så hög andel köp noterades var maj 2010 och dessförinnan får man 
gå tillbaka till november 2008 mitt under brinnande finanskris. Den som kommer ihåg hur börsen 
utvecklades efter dessa två tillfällen vet också att det var två riktigt bra köptillfällen. Kan mönstret 
upprepa sig denna gång? Situationen nu är annorlunda på grund av Greklandskrisen, men det mesta 
tyder på att marknaden prisat in att Grekland ska fallera. Därför kan en lindrigare utveckling än så 
leda till mycket positiva kursreaktioner. Precis som under april och maj var insiders positiva till stora 
bolag under juni. Nu var hela 90 procent av alla aktieaffärer i large-cap bolag köp. Dessutom kan 
noteras att hela 17 börs-VD:ar köpte aktier i sina egna bolag under juni.

Månadens insideraktie blev fordonsleverantören Haldex. Bolagets ”piloter” ökade sina innehav med 
totalt 30 miljoner kronor. Den 8:e juni tillsattes Göran Carlsson som ny styrelseordförande och köpte 
redan två dagar senare 300 000 aktier via bolag. Även VD, Jay Longbottom, köpte aktier. Han ökade 
sitt innehav med 6 000 aktier och innehar därefter 25 500 aktier. Bolagets största ägare som är 
Öresund köpte 158 000 aktier i juni. Noterbart är att de sista köpen gjordes strax före handelsförbu-
det inträder inför bolagets delårsrapport den 21 juli. Månadens insideraktie i maj, IAR Systems Group 
hade en fin junimånad med en utveckling på +6,8 procent mot börsens -3,5 procent.

INSIDERFAKTA

En insider är en person som genom sin ställning i sitt bolag anses kunna ha tillgång till förtrolig information om 
bolaget. För en utförlig definition, se www.fi.se.

5 214 st
Antalet registrerade insid-
ers på Stockholmsbörsen

377 mdr kr 
Så mycket äger insiders aktier 
för på Stockholmsbörsen

9,8 %
Insiders ägarandel av  
Stockholmsbörsen

269 milj kr
Största registrerade insideraffär  
i juni; Ola Rollén sålde aktier i 
Hexagon

•  Normal aktivitet 

•  Under medel för junimånader

•  3,1 % av insiders köpte eller sålde

118

      0–50: låg aktivitet
  50–150: 	normal aktivitet 
150–200: 	hög aktivitet

     Aktivitet = andel insiders som rapporterat  
     minst en aktietransaktion under månaden.
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SENTIMENTSINDEX (SI)

INSIDERTRANSAKTIONER PER BRANSCH

MÅNADENS INSIDERAKTIE - HALDEX
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SentimentsIndex uppgick till 164, vilket är mycket högt och över genom-
snittet för junimånader. Av de transaktioner som registrerades av insiders 
var 78 % köp.

•	 Högt sentiment 

•	 Över medel för junimånader

•	 78% av affärerna var köp

164

     0–50:  lågt sentiment
  50–150: 	normalt sentiment
150–200: 	högt sentiment

Sentiment = andel av insiders aktietrans-
aktioner som varit köp  

Industrivaror hade flest transaktioner 
av branscherna på börsen, följt av 
finans- och fastighet. Det största in-
flödet av kapital såg dock branschen 
sällanköpsvaror där nettoköp gjordes 
för 123 miljoner kronor. Tendensen 
var överlag mycket positiv, men en 
bransch avviker och det är hälsovård 
där ”bara” 60 procent av affärerna 
var köp.

Friskrivning: Månadens insideraktie är sådan aktie som enligt fondernas placeringsinriktning typiskt sett ingår eller kan komma att ingå 
i Scientia Hedge och/eller Scientia Sveriges portfölj.  Scientia Hedge och/eller Scientia Sverige kan därför komma att gynnas av såväl 
positiva som negativa förändringar i det beskrivna värdepapprets kurs eller marknadsvärde. Månadens insideraktie är en bedömning av 
vilken aktie som är mest populär bland börsens insynspersoner för närvarande och ska inte betraktas som en köprekommendation från 
Scientia Fund Management.

								        Källa: Scientia Fund Management

Bolagets ”piloter” ökade sina inne-
hav med totalt 30 miljoner kronor. 
Den 8:e juni tillsattes Göran Carls-
son som ny styrelseordförande och 
köpte redan två dagar senare 300 
000 aktier via bolag. Även VD, Jay 
Longbottom, köpte aktier. Han öka-
de sitt innehav med 6 000 aktier och 
innehar därefter 25 500 aktier. De 
sista insiderköpen gjordes strax före 
handelsförbudet inträder inför bola-

gets delårsrapport den 21 juli. 

Bubblorna visar antalet registrerade insi-
derköp/försäljningar. De ljusgröna stap-
larna visar nettoköpta volymer i kronor.


